
Obec Želeč

Návrh závěrečného účtu za rok 2018
Sestavený ke dni 31.12.2018

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah návrhu závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Obec Želeč

 

79807  Želeč

00288993

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Telefon 582370254

E-mail obec@zelec.cz

Obec Želeč Návrh závěrečného účtu za rok 2018

I.         Rozpočtové hospodaření - sumárně                                                                                     

           Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                              

II.        Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                      

           Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům                                                     

III.       Majetek                                                                                                                                  

IV.      Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.273



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uc15f

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 8 377 829,02 6 617 000,00 8 399 313,79 99,74126,61 21 484,77

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 382 515,11 1 150 500,00 1 396 596,04 98,99120,17 14 080,93

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 597 210,00 0,00 1 597 210,00 100,000,00 0,00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 509 962,80 164 300,00 509 962,80 100,00310,39 0,00

11 867 516,93 7 931 800,00 11 903 082,63 35 565,70149,62 99,70C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 7 505 916,85 6 242 611,50 8 556 708,80 87,72120,24 1 050 791,95

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 911 666,81 1 792 000,00 2 869 711,06 66,62106,68 958 044,25

9 417 583,66 8 034 611,50 11 426 419,86 2 008 836,20117,21 82,42C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.273 Strana 1



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uc15f

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-2 377 570,27 102 811,50 -476 662,77 1 900 907,50-2 312,55 498,808115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtec

Dlouhodobé financování z tuzemska

Opravné položky k peněžním operacím

-72 363,00 0,00 0,00 72 363,000,00 0,008901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+

-2 449 933,27 102 811,50 -476 662,77 1 973 270,50-2 382,94 513,98CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.273 Strana 2



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

8 887 791,82 6 781 300,00 8 909 276,59 99,76131,06 21 484,770000

103 171,00 100 000,00 103 171,00 100,00103,17 0,001019 Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj                 

225 000,00 225 000,00 225 000,00 100,00100,00 0,002115 Úspora energie a obnovitelné zdroje                           

11 923,39 15 000,00 15 000,00 79,4979,49 3 076,612119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky   

478 189,00 400 000,00 478 189,00 100,00119,55 0,002310 Pitná voda                                                                    

60 795,00 60 000,00 60 800,00 99,99101,33 5,002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

0,00 1 000,00 1 000,00 0,000,00 1 000,003341 Rozhlas a televize                                                        

79 252,00 61 000,00 86 000,00 92,15129,92 6 748,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

60 574,00 45 000,00 61 000,00 99,30134,61 426,003412 Sportovní zařízení v majetku obce                               

1,00 0,00 1,00 100,000,00 0,003419 Ostatní tělovýchovná činnost                                       

2 876,00 2 000,00 3 876,00 74,20143,80 1 000,003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                            

1 000,00 1 000,00 1 500,00 66,67100,00 500,003611 Podpora individuální bytové výstavby                          

107 475,00 108 000,00 108 000,00 99,5199,51 525,003612 Bytové hospodářství                                                     

55 645,50 25 000,00 55 645,50 100,00222,58 0,003613 Nebytové hospodářství                                                

609 510,00 0,00 609 510,00 100,000,00 0,003619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství          

32 117,00 0,00 32 117,00 100,000,00 0,003631 Veřejné osvětlení                                                         

2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00100,00 0,003632 Pohřebnictví                                                                 

66 532,00 2 700,00 66 532,00 100,002 464,15 0,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

7 550,00 5 000,00 7 550,00 100,00151,00 0,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

58 260,00 51 000,00 58 260,00 100,00114,24 0,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

22 000,00 0,00 22 000,00 100,000,00 0,003745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

9 105,34 0,00 9 105,34 100,000,00 0,005512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

10 182,20 500,00 10 534,20 96,662 036,44 352,006171 Činnost místní správy                                                   

975 966,68 46 300,00 976 415,00 99,952 107,92 448,326310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

600,00 0,00 600,00 100,000,00 0,006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                

11 867 516,93 7 931 800,00 11 903 082,63 35 565,70149,62 99,70C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.273 Strana 3



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5 800,00 12 000,00 12 000,00 48,3348,33 6 200,001014 Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veterin

161 448,83 110 000,00 175 000,00 92,26146,77 13 551,171019 Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj                 

33 076,60 835 000,00 843 470,00 3,923,96 810 393,402212 Silnice                                                                           

9 200,00 0,00 9 200,00 100,000,00 0,002221 Provoz veřejné silniční dopravy                                   

38 010,00 68 430,00 106 440,00 35,7155,55 68 430,002292 Dopravní obslužnost veřejnými službami                    

371 069,00 428 000,00 442 600,00 83,8486,70 71 531,002310 Pitná voda                                                                    

330 205,50 210 000,00 393 000,00 84,02157,24 62 794,502321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

467 176,20 303 000,00 469 472,80 99,51154,18 2 296,603111 Mateřské školy                                                             

17 834,00 18 000,00 18 900,00 94,3699,08 1 066,003314 Činnosti knihovnické                                                    

189 700,00 55 000,00 220 800,00 85,91344,91 31 100,003326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,

15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00100,00 0,003330 Činnosti registrovaných církví a náboženských spole

545,00 10 000,00 10 000,00 5,455,45 9 455,003341 Rozhlas a televize                                                        

279 869,99 294 000,00 376 500,00 74,3395,19 96 630,013399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

202 564,40 162 500,00 218 981,00 92,50124,66 16 416,603412 Sportovní zařízení v majetku obce                               

48 051,00 38 000,00 54 200,00 88,65126,45 6 149,003419 Ostatní tělovýchovná činnost                                       

546 888,11 471 000,00 559 756,81 97,70116,11 12 868,703429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                            

41 756,50 0,00 91 813,50 45,480,00 50 057,003612 Bytové hospodářství                                                     

26 666,00 59 000,00 67 180,00 39,6945,20 40 514,003613 Nebytové hospodářství                                                

576 582,00 87 000,00 679 080,25 84,91662,74 102 498,253619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství          

180 502,00 120 000,00 195 600,00 92,28150,42 15 098,003631 Veřejné osvětlení                                                         

19 693,00 41 000,00 50 700,00 38,8448,03 31 007,003632 Pohřebnictví                                                                 

145,20 0,00 146,00 99,450,00 0,803633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí             

373 139,00 450 000,00 450 000,00 82,9282,92 76 861,003635 Územní plánování                                                        

815 424,00 491 000,00 850 953,00 95,82166,07 35 529,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

7 941,00 15 000,00 15 000,00 52,9452,94 7 059,003721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                             

236 290,00 260 000,00 260 000,00 90,8890,88 23 710,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

32 602,00 30 000,00 45 000,00 72,45108,67 12 398,003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a 

42 668,80 50 000,00 53 393,00 79,9185,34 10 724,203725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

56 237,00 80 000,00 80 000,00 70,3070,30 23 763,003726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů            

1 625 666,09 876 000,00 1 719 121,00 94,56185,58 93 454,913745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

95 135,80 138 400,00 143 104,00 66,4868,74 47 968,205512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

880 535,00 800 000,00 891 293,00 98,79110,07 10 758,006112 Zastupitelstva obcí                                                       

27 307,00 0,00 29 385,00 92,930,00 2 078,006115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel

17 526,00 0,00 19 124,00 91,640,00 1 598,006118 Volba prezidenta republiky                                           

1 369 202,54 1 166 600,00 1 478 628,00 92,60117,37 109 425,466171 Činnost místní správy                                                   

12 955,70 12 000,00 13 000,00 99,66107,96 44,306310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

63 359,00 60 000,00 68 900,00 91,96105,60 5 541,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                              

101 270,00 200 000,00 200 000,00 50,6450,64 98 730,006399 Ostatní finanční operace                                              

5 612,90 5 613,00 5 613,00 100,00100,00 0,106402 Finanční vypořádání minulých let                                

92 928,50 63 068,50 94 065,50 98,79147,35 1 137,006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                

9 417 583,66 8 034 611,50 11 426 419,86 2 008 836,20117,21 82,42C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.273 Strana 4



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uc15v

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

13101 51 052,00 51 052,00 0,00 0,00Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce

33063 93 354,80 0,00 0,00 93 354,80OP VVV - PO3 neinvestice

98008 25 887,00 17 526,00 0,00 8 361,00Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta Č

98187 45 000,00 27 307,00 0,00 17 693,00Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 

C e l k e m 215 293,80 95 885,00 0,00 119 408,80

C E L K E M 215 293,80 95 885,00 0,00 119 408,80

KEO-W 1.11.273 Strana 5



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uc15y

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Investiční transfery

UZ

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - "Územní plán Želeč a S.E.A." 185 069,00 185 069,00 0,00 0,0000441

C e l k e m 185 069,00 185 069,00 0,00 0,00

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Neinvestiční transfery

UZ

4112 Neinv. přij. transfery ze st. rozpočtu na výkon státní správy 109 600,00 109 600,00 0,00 0,00

C e l k e m 109 600,00 109 600,00 0,00 0,00

C E L K E M 294 669,00 294 669,00 0,00 0,00

KEO-W 1.11.273 Strana 6



Obec Želeč

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.273 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

215 826,40 0,00 215 826,40Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

228 000,00 0,00 228 000,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

84 245 298,60 -706 112,00 83 539 186,60Stavby

4 099 119,00 986 927,81 5 086 046,81Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

2 493 961,49 159 129,40 2 653 090,89Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

6 789 378,56 -61 822,48 6 727 556,08Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

96 800,00 373 139,00 469 939,00Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

323 227,44 1 600,00 324 827,44Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

70 000,00 -70 000,00 0,00Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Materiál

60 296,10 -1 552,00 58 744,10Materiál na skladě

Zboží a ostatní zásoby

16 851,40 -3 289,20 13 562,20Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-215 826,40 0,00 -215 826,40Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-114 000,00 -11 400,00 -125 400,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-14 824 052,00 -1 371 067,00 -16 195 119,00Oprávky ke stavbám

-1 250 742,00 -288 164,00 -1 538 906,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-2 493 961,49 -159 129,40 -2 653 090,89Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.273 Strana 7



Vyúčtování fin. vztahů k ost. rozp. veřejné úrovně

Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uckom

Poskytnuté neinvest. transfery a příspěvky Obcí Želeč v roce 2018:

Myslivecký spolek Želeč                                                                                        15 000,00
Řimskokatolická farnost Želeč                                                                            15 000,00
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Želeč                                                      15 000,00
Tělovýchovná jednota Želeč z. s.                                                                         15 000,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem:                                                                                                                    60 000,00 Kč

Neinvest. příspěvek na provoz MŠ Želeč ve výši                                             200 000,00 Kč     

Všechny poskytnuté neinvest. transfery a příspěvek MŠ v roce 2018 byly řádně čerpány a 
vyúčtovány.

KEO-W 1.11.273 Strana 8



Hospodářská činnost

Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uckom

Hospodářská činnost Obce Želeč v roce 2018:

Náklady celkem                                               775 534,00 Kč

Výnosy celkem                                                 754 606,00 Kč 
-----------------------------------------------------------------------------

Výsledek hospodaření ztráta                     -    20 928,00 Kč
=============================================

KEO-W 1.11.273 Strana 9



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uckom

Mateřská škola Želeč, okres Prostějov, příspěvková organizace
-------------------------------------------------------------------------------------
Hlavní činnost:

Náklady celkem                                  1 800 780,84 Kč

Výnosy celkem                                    1 804 108,96 Kč
------------------------------------------------------------------------
Výsledek hospodaření zisk                       3 328,12 Kč
=========================================

KEO-W 1.11.273 Strana 10



Obec Želeč KEO-W 1.11.273 / Uckom

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby a další informace ze Závěrečného účtu obce Želeč za rok 2018
jsou k nahlédnutí v úřední hodiny na Obecním úřadě v Želči.

Nedílnou součástí závěrečného účtu je:

1.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Želeč za rok 2018 ze dne 2. 5. 2019 
      provedenou pracovníky Odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
      - Výsledek přezkoumání - nebyly zjištěny chyby a nedostatky

2.) Zápis z kontroly provedeného interního auditu za období 01.01.2018 - 31.10.2018
      ze dne 29.11.2018
     - Závěr kontroly - bez závad.

Vyvěšeno dne:  30.05.2019

Sňato dne:

KEO-W 1.11.273 Strana 11



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Želeč Návrh závěrečného účtu za rok 2018

KEO-W 1.11.273 Strana 12


